1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 237/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições para o

Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, com ingresso em 2015.1, regido

pelo Edital nº 161/UFFS/2015, de 10 de março de 2015, alterado pelos Editais nº

170/UFFS/2015 e 206/UFFS/2015.

1 Relação de Inscritos

I - Especialidade: Cancerologia Pediátrica

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Caroline Fincatto da Silva

II - Especialidade: Cardiologia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

III - Especialidade: Cirurgia Geral

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Aléxis Sponchiado Assoni

02 Aline Missiaggia Frighetto

03 Andre Emanuel Lunkes de Oliveira

04 Julio Mella Pierezan

05 William Pfaffenzeller

IV - Especialidade: Geriatria

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

V - Especialidade: Hematologia e Hemoterapia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

VI - Especialidade: Hemodinâmica e Cardiologia Intervencionista

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

VII - Especialidade: Medicina da Família e Comunidade

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

VIII - Especialidade: Medicina de Urgência

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

IX - Especialidade: Medicina Intensiva

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Daniel Fernando Heinz

X - Especialidade: Medicina Intensiva Pediátrica

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Juliana Baraldi

XI - Especialidade: Nefrologia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

XII - Especialidade: Neonatologia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

XIII - Especialidade: Neurocirurgia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Eveline Vieira Flores

02 Karoline Schereck Kreitmeyer

03 Luan Lucena

04 Luciano Silveira Basso

05 Murilo Carpes

06 Marcela de Rezende e Karnikowski

07 Nayara dos Santos Gomes

08 Sandro Tonetto dos Santos

09 Vitório Ávila Figini

XIV - Especialidade: Neurologia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Lucas Torres da Cunha Prata

XV - Especialidade: Ginecologia e Obstetrícia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Camila Rizzotto

XVI - Especialidade: Otorrinolaringologista

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Alessandra Carolina Chiarello

02 Alessandra Coppini

03 André Batista Ribeiro

04 Cassiano Dal Monte Gallas

05 Claudia Nami Yoda

06 Claudir Antonio da Silva Júnior

07 Daniel Adrian Quiroga

08 Emili Agustini Lovatel

09 Estéfani dos Santos Cunha

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

10 Fernanda Cabral Ferrari

11 Gabriela Dotta Dornelles

12 Gabriele Martins Crescente

13 Glauciane Sousa Baliza

14 Gustavo Henrique B Cagliari

15 Gustavo Pereira Lima Lang

16 Henrique Bordin Schmidt

17 Jordana Cossettin Antonello

18 Juliana Karina Grellmann

19 Juliano Boemo Blattes

20 Leonardo de Souza Mauro

21 Luciane Gabriela Koeche

22 Luis Fernando Melotti

23 Maiara Zanchetta Scherer

24 Manuela Romagna Bongiolo

25 Marcela Rodrigues Nunes

26 Marcelo Marozzin

27 Mariana Frighetto Três

28 Mariele Bressan

29 Marílio José Flach

30 Mauricio Gusberti

31 Mériane Boeira Dalzochio

32 Natália Vieira Gasparin

33 Paula Carolina Waltrick Castagna

34 Rafaela Dassoler

35 Rodolfo Antonio Straioto Quirino Cavalcante

36 Ronaldo Rodrigues de Oliveira

37 Simone Artus Dettenborn

38 Vanessa Lunelli

XVII - Especialidade: Patologia

a) Cenário de Prática: Hospital São Vicente de Paulo
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

XVIII - Especialidade: Cardiologia

a) Cenário de Prática: Hospital da Cidade
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

XIX - Especialidade: Cirurgia Geral

a) Cenário de Prática: Hospital da Cidade
Nome do Candidato

01 Antonio Frederico de Souza do Carmo

02 Emerson Tadeu Mendez Oichenaz

03 Evelyn Figueira Soares

04 Fernanda Ávila

05 Flávia Coan Antunes

06 Luis Alberto Favarin

07 Vagner Borges de Aquino

XX - Especialidade: Gastroenterologia

a) Cenário de Prática: Hospital da Cidade
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

XXI - Especialidade: Ginecologia e Obstetrícia

a) Cenário de Prática: Hospital da Cidade
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

XXII - Especialidade: Psiquiatria

a) Cenário de Prática: Hospital da Cidade
Nome do Candidato

01 César Antônio Caldart

02 Daiana Foresti

03 Diana Kuhn

04 Enzo Vicente Bertholdo

05 Joana Silva Beltrame

06 João Felipe Molossi Silva

07 Jordana Foresti Padilha

08 Maurício Waltrick Silva

09 Lucidio Busnello

10 Quéren Hapuque Costa de Sales

11 Rafael Bortoli Debarba

12 Rodolfo Tomazini Bender

13 Samantha de Aspiazu Damiani

XXIII - Especialidade: Clínica Médica

a) Cenário de Prática: Hospital de Caridade de Carazinho
Nome do Candidato

01 Não Houve Inscritos

2 LOCAL E HORÁRIO DA PROVA
I - Auditório do Campus Passo Fundo: RST 153, Km 3, s/n, Bairro Jardim América (anexo

ao Seminário Nossa Senhora Aparecida)

II - Os portões serão abertos às 8h30min. A prova terá duração mínima de 1h (uma hora) e

máxima de 2h30min (duas horas e trinta minutos) das 9h às 11h30min. Não será permitida

a entrada de nenhum candidato depois do horário estabelecido, tampouco após o início da

prova.

Chapecó-SC, 20 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS